

COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
**NUOVO PROGETTO PER LA COLTIVAZIONE ED IL RECUPERO AMBIENTALE
DELLA CAVA DI PONETA IN LOCALITÀ FERRONE**



Elaborato
REL.09

STIMA ONERI DI SISTEMAZIONE DEFINITIVA

AI SENSI ART. 17 C. 1 LETT. D) E H) L.R. 35/15 E ART. 5 C. 1 LETT. F) D.P.G.R.
72/2015

Il proponente:



Progettazione:



STG A - STUDIO TECNICO DI GEOLOGIA E INGEGNERIA AMBIENTALE

50121 FIRENZE – Viale Giovanni Amendola n.6/4 – www.stgassociati.it
studio@stgassociati.it – stga@pec.it - 055.9336400 – P.IVA 03740890482

Gruppo di lavoro

geol. Giancarlo Ceccanti (STGA)
geol. Giampaolo Mariannelli (STGA)
ing. Lapo Consumi (STGA)
for. Gianluca Capecci

Collaboratori

geol. Marco Folini (STGA)
chimico Giuseppe Sarti
biologo Alberto Conti
geol. Francesco Facchini

Revisione 0 - data: aprile 2025

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	Viabilità (Cat 1)								
1 TOS25/ 1_22.L04.00 7.001	Realizzazione viabilità forestale - pista forestale di servizio, a fondo naturale, della larghezza 4 metri, con pendenza media non superiore al 5% in terreno di qualsiasi natura, consistenza e pendenza, compresi scavi, rilevati, regolarizzazione delle scarpate, dei cigli e del piano viario e quanto altro occorra per dare l'opera compiuta a regola d'arte, su terreno precedentemente disboscato.(U.M. aggiornata nella pubblicazione del Prezzario 2024) Viabilità interna a partire dalla pista di arroccamento			350,00			350,00		
	SOMMANO...	m					350,00	6,36	2'226,00
	Dismissione sistema gestione AMD cava (Cat 2)								
2 TOS25/ 1_16.A04.00 2.001	Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici a qualsiasi profondità in terreni sciolti. con accantonamento del materiale escavato nel raggio di azione della macchina. Scavo per smantellamento piazzola			20,00	20,000	0,400	160,00		
	SOMMANO...	mc					160,00	2,00	320,00
3 TOS25/ 1_04.A07.00 2.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti autorizzati Trasporto delle terre della piazzola a impianto di recupero Vedi voce n° 2 [mc 160.00]						160,00		
	SOMMANO...	mc					160,00	18,37	2'939,20
4 TOS25/ 1_PPRREC.P1 7.005.004	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio - Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice EER 17 05 03 (riferimento cod. EER 17 05 04) Conferimento terre della piazzola a impianto di recupero Vedi voce n° 3 [mc 160.00]					1,700	272,00		
	SOMMANO...	t					272,00	33,76	9'182,72
5 TOS25/ 1_16.A04.00 3.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale escavato nel raggio di azione dell'escavatore, in terreni sciolti. fino alla profondità di 1,5 m. Scavo per rimozione pozzetti, bypass e disoleatore		5,00	1,50	1,500	1,500	16,88		
	SOMMANO...	mc					16,88	2,13	35,95
6 TOS25/ 1_05.A09.00 1.001	Riempimento di scavi stradali o di scavi eseguiti per posa in opera di tubazioni in sedi viarie, realizzato con mezzi meccanici, compreso ogni onere per la costipazione e pilonatura degli inerti in strati di spessore non superiori a 30 cm, bagnatura, fino ad ottenere un grado di compattazione del 95% della prova AASHO modificata, esclusa dal prezzo. con inerti provenienti dalla cernita del materiale escavato giacente nell'ambito del cantiere. Ricoprimento scavi rimozione pozzetti, bypass e disoleatore Ricoprimento vasca di decantazione VASCA OVEST Ricoprimento vasca di decantazione VASCA EST Ricoprimento vasca di decantazione PIAZZOLA		5,00	1,50	1,500	1,500	16,88		
				12,00	8,000	2,500	240,00		
				8,00	6,000	2,500	120,00		
	A R I P O R T A R E						376,88		14'703,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						376,88		14'703,87
	RIFORNIMENTO			5,00	4,000	1,500	30,00		
	Ricoprimento Canaletta EST			50,00	0,800	0,800	32,00		
	Ricoprimento Canaletta OVEST			400,00	0,800	0,800	256,00		
	Ricoprimento Canaletta PIAZZOLA *(lung.=50,00+70)			120,00	0,500	0,500	30,00		
	Ricoprimento Fosso di Guardia EST			210,00	0,800	0,800	134,40		
	Ricoprimento Fosso di Guardia OVEST			410,00	0,800	0,800	262,40		
	SOMMANO...	mc					1'121,68	26,97	30'251,71
	Sesto d'impianto (Cat 3)								
7 TOS25/ 1_24.T03.00 2.005	Squadro per impianti eseguiti a tutto campo, esclusa fornitura materiali, per oliveti, frutteti e altre colture arboree con densità oltre 150 e fino a 500 piante/ha Squadro su area di sesto d'impianto						6,23		
	SOMMANO...	ha					6,23	163,23	1'016,92
8 TOS25/ 1_PR.P46.00 8.042	Piante e materiali di propagazione per oliveti e frutteti, qualità minima certificata. piante di Olivo fino a 2 anni, vaso 15x15x20 certificate - stato sanitario VIRUS ESENTE (VF) Fornitura piante di olivo						1'644,00		
	SOMMANO...	cadauno					1'644,00	12,76	20'977,44
9 TOS25/ 1_24.T03.00 6.005	Messa a dimora delle piante, esclusa la fornitura dei materiali da posare di piante da frutto o di olivo o altre colture arboree, con densità fino a 500 piante/ha, comprese apertura buchette, rincalzatura e somministrazione localizzata fertilizzanti, eseguita manualmente. Messa a dimora piante di olivo Vedi voce n° 8 [cadauno 1 644.00]						1'644,00		
	SOMMANO...	cadauno					1'644,00	1,77	2'909,88
10 TOS25/ 1_PR.P08.02 6.001	PALI DI CASTAGNO APPUNTITO. Lunghezza: 1,50 m 4 cm < Diametro < 6 cm Vedi voce n° 8 [cadauno 1 644.00]						1'644,00		
	SOMMANO...	cadauno					1'644,00	3,00	4'932,00
11 TOS25/ 1_24.T03.00 8.001	Posa in opera di tutori, compreso il fissaggio, esclusa la fornitura dei tutori da posare. con tutori di altezza fino a 1 m. Vedi voce n° 10 [cadauno 1 644.00]						1'644,00		
	SOMMANO...	cadauno					1'644,00	0,63	1'035,72
12 TOS25/ 1_04.E09.00 1.001	Seminagione di miscuglio di semi su terreno sia piano che inclinato, libero da piante o altro, compresa concimazione a spaglio con semi di erba prativa, nella misura di 1 Kg ogni 50mq Seminagione						62'300,00		
	SOMMANO...	mq					62'300,00	0,60	37'380,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								113'207,54
	T O T A L E euro								113'207,54

	A R I P O R T A R E								

